
 

www.smartings.cz 

 

Chytré hodinky GT88+ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 
 

Přečtěte před prvním použitím 
 

 

 



 

www.smartings.cz 

 

 

1. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 
  Pečlivě si prosím přečtěte informace uvedené v této příručce. 
Společnost si vyhrazuje právo na změnu návodu k obsluze bez předchozího 
upozornění.  
 
  Zařízení je nutné nabít po dobu nejméně 2 hodin před prvním použitím. 

 
Vložení micro SIM a micro SD karty: 

Chytré hodinky disponují slotem pro micro SIM kartu a micro SD kartu do 

velikosti 32 GB. Oba sloty se nacházejí pod baterií chráněnou zadním krytem. 

 Před vložením zařízení vypněte. Pomocí přiloženého šroubováku uvolněte 

zadní kryt baterie (součástí balení jsou také náhradní šrouby).  

  SIM: Opatrně vložte do slotu a ujistěte se, že je správně upevněná. 

Zapněte hodinky, vložte PIN. Tímto se zařízení stává nezávislé na mobilním 

telefonu. Spárování s mobilním telefonem je možné, i pokud máte v GT88+ 

vloženou SIM kartu. Lze vybrat, zda chcete hovor či SMS poskytnout ze SIM 

v hodinkách či přes spárované zařízení. 

  microSD: Teprve až po vložení SD karty jsou některé aplikace dostupné.  

 

2. INFORMACE O PRODUKTU 

 

  Pokud jsou hodinky v režimu hodin, přejetím do strany otevřete hlavní 

menu. 

 Přejetím shora dolů či zdola nahoru procházíte menu aplikací.  
 
  Přejetí by mělo být dlouhé alespoň přes polovinu obrazovky, jinak jej  
může zařízení zaznamenat jako kliknutí. 
 
 Pohybem zleva do prava se vrátíte zpět v menu. 
 
 Jedním stisknutím pohotovostního tlačítka se vrátíte do režimu hodin. 
Druhým stisknutím vypnete LCD displej. 
 



 

www.smartings.cz 

Voděodolnost: stupeň krytí IPx6 – odolnost vůči vlhkosti, děšti a stříkající 
vodě → zařízení neponořujte do vody! 
  
 

2.1 Hodiny 
 

  V základním nastavení má systém hodinek na výběr ze 4 motivů ciferníku. 
Pomocí aplikace Mediatek SmartDevice lze stáhnout další motiv digitálních 
hodin (viz „3.1 Aplikace pro zobrazení notifikací“) 
 
  Motiv ciferníku: V menu klikněte na aplikaci Clock /Clock type/vyberte 
jeden ze 4 (5) motivů a stiskněte tlačítko OK pro uložení. 
 
  Nastavení času a data: Aktuální čas se automaticky synchronizuje po 
spárování GT88+ s mobilním telefonem pomocí Bluetooth. 
  Ruční nastavení: Clock/Time sync (do polohy Off) → zpřístupní se 
možnost nastavení data, času a formátu 
 

  Jazyk: Nastavení /International/(Auto sync do polohy Off)/Language 
 
 

3. SPÁROVÁNÍ S MOBILNÍM TELEFONEM 
 
 

   Mobilní telefon: Nastavení Bluetooth/Zapnout Bluetooth/Zapnout 
viditelnost 

 

Z hodinek: Menu/Nastavení /BT settings/Power (On)/Visibility 
(On)/(zpět do menu)/BT connection /Search new device → zobrazí se mobilní 
zařízení → zahájit párování → během procesu párování je nutné souhlasit 
s veškerými oznámeními o párování (synchronizace data a času, kontaktů,…) 
 

3.1 Aplikace pro zobrazení notifikací 
 

Tato funkce je dostupná pro iOS i Android 
 
  V telefonu: Zapněte aplikaci pro čtečku QR kodů  
 

  V GT88+: V menu otevřte aplikaci Quick Response  → pomocí čtečky 
QR kodů v telefonu naskenujte kod → otevře se webová stránka s přídavnými 
aplikacemi 



 

www.smartings.cz 

 
  Notifikace pro iOS: Stáhněte a nainstalujte aplikaci Mediatek 
SmartDevice. Po úspěšné instalaci aplikaci spusťte a klikněte na „Tap to add 
device“ (pozn. obě zařízení musí mít zapnuté a viditelné připojení Bluetooth). 
Spárujte obě zařízení. 
 
  Notifikace pro Android: Stáhněte a nainstalujte aplikaci Mediatek 
SmartDevice. Po úspěšné instalaci aplikaci spusťte a klikněte na siluetu hodinek 
(pozn. obě zařízení musí mít zapnuté a viditelné připojení Bluetooth).  
Spárujte obě zařízení a v nastavení telefonu povolte přístup k oznámením pro 
aplikaci Mediatek SmartDevice (Nastavení/Toto 
zařízení/Usnadnění/Služby/Mediatek SmartDevice (do polohy Zapnuto) 
 
  Pozn. Některé mobilní telefony se sytémem Android nahlásí chybu při 
stáhování aplikací. V nastavení telefonu v sekci Zabezpečení povolte instalaci 
aplikací z neznámých zdrojů. 
 
 

4. FUNKCE 
 
 

Zprávy  - Synchronizace zpráv z telefonu nebo hodinek 
  Write message – nová zpráva, po dokončení zprávy → Options/Send 
to/Enter number (vložte číslo) nebo Add fromPhonebook (vyberte z kontaktů). 
Do zprávy můžete vložit symbol (Options/Insert symbol), změnit metodu 
zadávání (Options/Input method → pro nejjednodušší zadávání zvolte abc/ABC) 
 Rozvržení klávesnice na QWERTY/alfanumeric keyboard → Options/Input 
method options/Input pattern/ 
  Inbox – doručené zprávy 
  Outbox – odeslané zprávy 
     

Číselník  - uskutečňování GSM hovorů 

Kontakty  - uložené kontakty v mobilním telefonu, či na SIM 

Výpis hovorů a SMS  

Fotoaparát  - Options: Photos – uložené fotografie 
     Camera settings – zvuk spouště fotoaparátu, kontrast, 
denní/noční režim, vyvážení bílé, samospoušť 
     Image settings – rozlišení fotografie, kvalita fotografie 
     Effect settings – efekty fotografií 



 

www.smartings.cz 

     Storage – výběr uložiště pro fotografie 

Kamera  - Options: Camcorder settings – noční režim 
     Video settings – kvalita videa 
    Effect settings – efekty videí 
    Storage – výběr uložiště pro videa 
 

Fotografování na dálku  - ovládání fotoaparátu na telefonu za pomoci 
hodinek (toto vyžaduje pokročilé nastavení ve vašem telefonu, pouze pro 
Android) 

Správce souborů   

Nastavení  
4. 1. BT settings (nastavení Bluetooth) – aktivace funkce Bluetooth a 

viditelnosti Bluetooth 
4. 2. Clock – Clock type: výběr ze 4 motivů ciferníku hodin 

     Time sync: synchronizace času podle spárovaného zařízení 
  4. 3. Sound – Alert type: typ upozornění při ztrátě Bluetooth dosahu 
mobilního telefonu a GT88+ → vibrace, hlasité zvonění a jejich kombinace 

   Ringtone: výběr z 5 vyzvánění hovoru 
   Notification tone: výběr z 5 zvuků o oznámení 
4. 4. Volume – nastavení hlasitosti vyzvánění, oznámení a systému 
4. 5. Display – Brightness: jas displeje 

    Screen time out: časový limit displeje 
4. 6. International – nastavení jazyka 
4. 7. Apps – nainstalované přídavné aplikace 
4. 8. Reset – obnova systému do továrního nastavení 
 

Krokoměr  - počet kroků, vzdálenosti, spálených kalorií 
History: přehled jednotlivých záznamů 
Goal: denní cíl 
Height/Weight: výška/váha 
 

Monitorování spánku  - sleduje čas spánku, který indikuje jeho kvalitu 

Oznámení o neaktivitě (Sedentary reminder)  - připomíná doporučené 
cvičení, protažení, dlouhou neaktivitu. Můžete stanovit čas oznámení např. 
jednou za hodinu.  

Hodiny  - výběr motivu ciferníku a nastavení času (viz 2. 1. Hodiny) 

Kalendář , Budík  - Repeat: opakování alarmu 

Kalkulačka  , Stopky  



 

www.smartings.cz 

Hudební přehrávač  - umožňuje přehrávat soubory typu mp3 a wav z 
paměťové karty (Local music) či z připojeného zařízení přes Bluetooth (BT 
music). Ovládání hlasitosti, přepínání skladeb. Díky zabudovanému 
reproduktoru může hrát hudba i z hodinek.  

Video přehrávač  - zařízení přehrává videa formátu avi, mp4 

Záznam zvuku  - Options:  New record – nový záznam 
     List – uložené nahrávky 
     Settings – uložiště, kvalita nahrávky 

Pozadí (Theme)  - výběr pozadí obrazovky 

Galerie  – uložené fotografie a obrázky 

Bluetooth připojení  - připojená zařízení 

QR kód pro stažení aplikací  - QR kód naskenujte čtečkou v mobilním 
telefonu → otevře se stránka s přídavnými aplikacemi ke stažení 
Režim letadlo  

Akce pohybem  - Zatřesením ztlumit příchozí hovor/Zatřesením ztlumit 
budík/Zvednutím ruky aktivovat displej/Zatřesením vrátit do menu/Zatřesením 
přijmout hovor 

Měřič tepu  - Options: History – uložené záznamy měření 

Hledání mobilního telefonu  - pokud jsou hodinky spárované s mobilním 
telefonem přes aplikaci Mediatek SmartDevice, pomocí této aplikace můžete 
zahájit hlasité vyzvánění vašeho telefonu. Obdobně lze hledat i GT88+ 
z mobilního telefonu přes aplikaci Mediatek SmartDevice. 

Notifikace (Remote notifier)  - notifikace z aplikací 
 

       

      6. DŮLEŽITÉ 

 
 
  Před použitím nabíjejte zařízení po dobu 2 hodin.   
 

  Přiložený magnetický kabel slouží k nabíjení a přenosu dat. 
 
  Dbejte na správné umístění magnetického kabelu, pokud kontakty 
nedoléhají, zařízení se nenabíjí. 
 

  Bluetooth se odpojí, když je překročena vzdálenost při ustanovené 
ochranné funkci ztráty. Pokud Bluetooth nezůstane následně připojen, nebude 
možné používat funkci vyhledávání. 
 
   



 

www.smartings.cz 

  Bluetooth se může časem odpojit. V takovém případě je nutné jej znovu 
připojit. (V případě, že odpojení trvá déle než 5 minut, připojte Bluetooth 
ručně). 
 
   Ujistěte se, že byla při spárování odsouhlasena synchronizace telefonního 
seznamu. V opačném případě bude zobrazení kontaktů a připojení nemožné. 
 
  Hudební přehrávač - některé telefony se systémem Android mohou 
zobrazit název skladby, a některé nemají tuto funkci. To je normální jev. 

 
 

7. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

 
 
  Pokud dojde k potížím při používání hodinek, přečtěte si prosím níže 
uvedené pokyny. Pokud problém není vyřešen, obraťte se na svého prodejce 
nebo technický personál.  

 

  Přístroj se nezapne - Tlačítko zapnutí je stisknuto příliš krátkou dobu. 
Musíte stisknout tlačítko nejméně po dobu 3 sekund. Možná je na vině vybitá 
baterie, nabijte zařízení.  

 

  Přístroj se automaticky vypne -Příliš slabá baterie, nabijte zařízení.  

 

  Doba užívání je velmi krátká - Baterie není zcela nabitá. Ujistěte se, že 
nabití baterie trvá minimálně 2 hodiny.  

 

  Nabíjení nepracuje správně - Zkontrolujte, zda je baterie připravena pro 
použití. Po několika letech životnost baterie může být snížena. Zkontrolujte, zda 
nabíječka pracuje správně.  

 

  Název kontaktu se nezobrazuje při příchozím hovoru - Při připojení přes 
Bluetooth není načten telefonní seznam; Proveďte opětovné připojení, 
synchronizovat kontakty, poté znovu spárovat.  
 
  Hlasová kvalita je špatná - Hodinky a telefon jsou příliš daleko od sebe, 
přesuňte se blíže k telefonu; nebo signál Bluetooth je slabý. Signál mobilního 
telefonu je slabý, změňte místo, abyste přijali hovor.  

 


